



Łukasz Kazek opowiada historię odnalezionego u nas skarbu hrabiego Finckensteina [ZOBACZ WIDEO!]

data aktualizacji: 2024.10.24



Widzowie w całej Polsce mają szansę poznać historię odnalezionego w powiecie ławskim depozytu hrabiego Finckensteina - opowieść o dwóch zakopanych kankach na mleko, które przez ponad 70 lat skrywały wielki depozyt, przedstawia popularyzator historii, dziennikarz i poszukiwacz skarbów - Łukasz Kazek.

Na "History Story" - jego autorskim kanale w serwisie YouTube - 22 października miał swoją premierę film poświęcony okolicznościom odnalezienia u nas depozytu Finckensteinów, jednego z najpotężniejszych i najbardziej wpływowych pruskich rodów, którego historia na tych ziemiach liczy około 500 lat.

- Wszystko zaczęło się na początku maja 2017 roku. Rodzina Lessmanów wypoczywała w domku letniskowym nad jeziorem Jeziorak, niedaleko wsi Gubławki pod Iławą. 14-letni Patryk, jak podczas każdego pobytu w okolicy, udał się do lasu, by zbudować szałas. W trakcie zabawy natrafił

**niespodziewanie na dwie zakopane kanki na mleko -
obie znajdowały się tuż pod powierzchnią ziemi.**

**Zawartość depozytu - miała prawie 100 pozycji - pisze,
zapowiadając lokalny odcinek swojej serii "History Story",
Łukasz Kazek.**

Film dotyczy odnalezionego w 2017 roku rodzowego skarbu, ale też... dalszych poszukiwań prowadzonych przez miejscowych regionalistów, do których docierają sygnały zachęcające do kontynuowania eksploracji. Zgodnie z jednym z tropów część depozytu miała zostać ukryta... w mrowisku. Wątek jeszcze jednego skarbu pojawia się też w pierwszym odcinku "Tajemnic Ziemi Odzyskanych", nowego serialu Łukasza Kazka realizowanego z History Channel. Stacja wyemitowała ten premierowy odcinek w miniony wtorek; równolegle w Suszu odbywała się premiera na żywo z udziałem autora.

~~galeriaspc~~9981~~

Opowieść Łukasza Kazka o rodzowym depozycie Finckensteinów można obejrzeć w serwisie YouTube, [pod tym linkiem](#).





Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia: materiały kanału "History Story".

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76243-lukasz-kazek-opowiada-historie-odnalezionego-u-nas-skarbu-hrabiogo-finc-kensteina-zobacz-wideo>